CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Deus seja louvado”

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N° 33 DE 2024

REQUERER INFORMAÇÕES AO PREFEITO
SOBRE AS AULAS DE ROBÓTICAS
MINISTRADAS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS E
TAMBÉM SOBRE OS EQUIPAMENTOS
ADQUIRIDOS PARA TAIS AULAS.

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vila Velha,

FABIO DO VALE, Vereador infra-assinado, em conformidade com o que dispõe o artigo
328, caput e §2, do Regimento Interno desta Casa de Leis, e também considerando que o
vereador dispõe do direito constitucional de fiscalizar a administração municipal, nos termos
do que estabelece o art. 29, XI, da Constituição Federal, venho requerer a V. Exª, que sejam
solicitadas ao Sr. Prefeito Municipal informações sobre aulas de robótica.

- Quais escolas municipais possuem aulas de robótica;
- Quadro de professores contratados para esse fim;
- Qual é a carga horário destes professores;
- Todos os equipamentos adquiridos e destinados a essa finalidade estão em uso;
- Houve uma nova compra de equipamento a partir 2021;
- Existem projetos para ampliar o alcance dessas aulas;
- Existem projetos relevantes, realizado por alunos, desde 2021;
- Este programa de aulas de robótica permanece com o nome NERO;

Vila Velha/ES, em 21 de março de 2024.

______________________________________

FÁBIO DO VALE

VEREADOR

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380031003700390034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380031003700390034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380031003700390034003A005000

Assinado eletronicamente por FABIO DO VALE em 25/03/2024 18:12

Checksum: 96A62B2AED5790B87238D59AC23DB566A281110CC457CDECA9F1997971426554